νγ'. Καὶ τοῦτο μὲν μετ' οὐ πολὺ εἰς ἐκείνους· Αὐτὸς δὲ τέως ισχύειν κατὰ τῇς ἡμῶν ἀπωλείας, καὶ

A quidem cadit; milites vero Latini trepidi fugiunt. Iterum tertius nuntius, quasi precibus imperatoris nostraque bona fortuna vicisemus et ex hoc primo bello superstites evasissimus. Voluit quoque dux tres has ipsius victorias in uno scripto concidere, ut impensis ex equis cursoribus parceret. Erat enim vere manu continens, sed hortabatur Callinicum ut has impensis facere vellet, quod risu fuit imperatori. Sic necessario huic attraxit negotium. Ille enim oderat hunc sicut et ceteros in quibus cluebat genus; ipseque odium in ipsum convertit modo ferme simili. Dictabat timere se quotidie ne quis ad ipsum advolaret Megalopoli oculos eruturus. Nonunquam dixit natum se esse a tali matre, istum honorem exsecratus, si Constantinopolium revertendum esset; innuendo se alia malle via ingredi et minus malum majori preferre, imo ad mortem ipsam paratum esse; quod fas non erat.

B Β Καὶ ποτε καὶ τοιᾶσδε ἔφη φῦναι δοφθαλμούς. Καὶ ποτε καὶ τοιᾶσδε ἔφη φῦναι μητρὸς, κακολογήσας θυμῷ τὴν τιμίαν ἐκείνην, ἐδὲ εἰς Κωνσταντινούπολιν ἀναστραφείη. "Οθεν καὶ εἰεδήλου, ὡς διλῆγε τινὰ τραπέσθαι αιρήσεται, καὶ μετ' οὐνος κακοῦ ἀνθελέσθαι τι βραχύτερον, καὶ τοῦ ζῆν ἐξ δοφθαλμῶν προθέσθαι, δὲ ἀν τις εἶποι, κακόν.

57. Πας igitur sic dirigebat. Nec animi sollicitus circa ea quae urbis erant, colliditate maxima Andronico persuadebat omnia se bene habere apud nos, mirabilia agere civitatem, nihil deesse illi, nee torrium securitatem, nec balistas, nec murorum pinnacula, nec circuitus munimenta, nec curruum multitudinem aut pulchritudinem, nec tandem rem ullam. Mentiebatur quidem de rebus quae ad illum solum pertinebant scribendo quae reselli non poterant, cum nemo esset qui vel sciret quod scribebat, vel diceret, vel auderet dicere; sive illi infeliciter nobis persuadebat. Audacter imperatori verba dedit de nobis, nullo modo nos aliquid pati, ut rebus hisce solus præficeretur, et ne alicui alteri committerentur reliquendæ, sive aliquando ipsi substitueretur in magistratu ipseque in manus Andronici incideret, sub quibus jam olim oppressus fuisset, nisi imperator Manuel, bene de ipso loquens, seque interponens mulierum precibus, illum salvasset, non ad urbis pacem, sed ad tempestatem omnia conturbante. Adeo dolose his malis artibus circumvenit

D imperatorem iste dux, ut etiam gratiarum actiones illi scriberet qui erat inexorabilis ac nescius, quod est, puto, gratitudo. Itaque lento igne torrebatur. Scriptum ergo ad imperatorem hasce gratias continebat: «Utinam pro futuro gratiae hujusmodi sint agendæ tibi;» ita subsaudiens paululum eas permanuras; quod et factum est. Apprehendi enim Jussit ad mortem matrem et fratrem ejus neutiquam sontes.